http://sr-srg-pkms2/xlp6/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело № 05-2163/2606/2025
УИД № 86MS0061-01-2025-011628-14
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
город Сургут                                                                             16 декабря 2025 года
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Омельченко Т.Р., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут ул. Гагарина д.9 каб. 405, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении
Лянтина Антона Геннадьевича, ...
установил:
... года Лянтин А. Г. проживающий по адресу: ...., не оплатил в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 500 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении № 86 386660 от 11.02.2025 года, вступившего в законную силу 29.04.2025 года.
Лянтин А. Г. в судебном заседании вину признал.
В доказательство виновности Лянтина А. Г. в совершении правонарушения суду представлены следующие документы:
- протокол об административном правонарушении № 86 413286;
- копия постановления по делу об административном правонарушении №86 386660 от 11.02.2025 года о назначении административного наказания.
Указанные документы суд признает относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они составлены уполномоченными на то лицами в соответствии с требованиями КоАП РФ, полностью согласуются между собой.
Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оценив выше приведенные доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Лянтина А. Г. полностью доказанной.
Действия Лянтина Антона Геннадьевича, суд квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
К обстоятельствам, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд относит признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения, за совершение которого лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный ст.4.6 КоАП РФ.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой
 постановил:
Лянтина Антона Геннадьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок наказания исчислять с момента вынесения постановления с 15 часов 18 минут 16 декабря 2025 года.
 Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней в Сургутский городской суд через мирового судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.
Мировой судья                                                                          Т.Р. Омельченко
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
16 декабря 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 05-2163/2606/2025